公告编号：2018-030

证券代码：836208        证券简称：天职咨询         主办券商：中信建投

天职工程咨询股份有限公司

关于青矩智慧造价机器人发布的公告

    一、基本情况

天职工程咨询股份有限公司（以下简称“天职咨询”或“公司”）

及子公司上海青矩互联网科技有限公司（以下简称“青矩互联”）于

2018 年 10 月 10 日在北京举行“青矩 2.0——青矩智慧造价机器人”

发布会暨工程智能建造高端论坛，正式发布自主研发的青矩智慧造价

机器人“小青Ⅰ号”（以下简称“小青Ⅰ号”）。

“小青Ⅰ号”将人工智能引入工程算量计价领域，通过人工智能

自动识别技术，在自动进行清单列项、多线程并行作业、自动建模图

形算量等方面均取得技术突破。相对于传统的作业模式，“小青Ⅰ号”

可以有效提高工程算量计价准确性和效率、节约时间和人力成本。

二、对公司的影响

“小青Ⅰ号”一方面提高了工程算量计价工作的效率和质量，另

一方面可以使造价人员从重复、低效的建模算量工作中解放，从事更

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、

准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-030

具技术含量和更需专业判断的合同管理、成本管控等领域，充分挖掘

和发挥人的价值。“小青Ⅰ号”的发布，是公司研发实力的体现，对

公司的创新发展有着积极的影响。

三、风险提示

新产品的市场推广情况取决于未来的拓展力度及市场接受程度

等因素，可能遇到其他不可预计或不可抗力的因素影响。敬请投资者

注意投资风险。

天职工程咨询股份有限公司

董事会

2018年 10 月 10 日